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angielsko-amerykańskich.
*yiHNi niemieckich łodzi podwodnych z Atlantyku na wody oceanu Indyjskiego.

Berlin, 2 Listopada. Naczelna komenda 
"jamleckich sił zbrojnych komunikuje z 
'W n-i i kwatery Fiihrera w dniu 1 listo. 

W d a -
JNa odcinku bojowym Tuapso udało sl< 

l^konać włamania do kilku pozycyj so 
ecklich. Kontrataki bolszewików odpar- 
■ Przed Tuapse zatopiono celnemi bomba- 

gj. sowiecki statek handlowy pojemności 
brt

Na zachód od Tereku niemieckie oddzia- 
ofensywne, wybitnie wspierane przez 

nictwo, sforsowały pozycje sowieckie 
Po przeprawieniu się przez kilka rzek, od- 

pociły daleko bolszewików. Oddziały ar- 
5Ji lądowej i lotnictwo zniszczyły dwa po- 

pancerne. Na morzu Kaspijskiem po- 
T jn ie  wzniecono pożar, albo zatopiono 9 
5 ‘ększych statków transportowych i fnach- 
*®jjców, w tern 4 cysternowce.

Na południe od Stalingradu podjęli bol- 
!*®Wicy na nowo swoje kontrataki bez żad- 
-Nło sukcesu. Próba przeprawienia się 
Pr*ez Wołgo na północ od miasta w sile kii- 
Jn bataljonów sowieckich zupełnie się nie 
{jtiała. Zatopiono pewną liczbę wielkich ło- 

zniszczono, względnie wzięto do niewoli 
n.sił sowieckich. Pozycje artylerji so. 
'Iciej na wschodnim brzegu Wołgi zwal- 

bombami i bronią pokładową. Na 
JJJJoc od Astrachania trafiono bombami 15 
3iągów  transportowych. Jeden pociąg ze- 
.^Wiony z wagonów-cystern spłonął dosz- 
Rffnle.

i  froncie Donu wojska włoskie odrzu- 
JpF ponownie sowieckie próby przeprawie.

się przez rzekę. Myśliwce węgierskie, 
gWarzyszące jako ochrona własnym samo- 

bojowym, zestrzeliły 4 samoloty so- 
jJ ®ckh. Na południowy wschód od jeziora 

, załamały się kontrataki sowieckie 
skutek akcji oddziałów armji lądowych 

itormacyj lotnictwa. Na jeziorze La doga 
J^acili bolszewicy jeden frachtowiec i je- 
lJ1 holownik naskutek celnego trafienia 

•Jraaml. Uszkodzono jeden ścigacz. 
iWiemańrk ponownie atakowano z powie- 

za dnia i podczas nocy. 
tojY Egipcie Anglicy przy użyciu znacz- 

jeh a ił czołgów i piechoty przystąpili po- 
P̂Wniie do ataku. Zatrzymano ge po cięż- 

J**1 walkach wTcontrnatarciu. Bitwa trwa. 
jjjmicckis i włoskie samoloty nurkowe 
r?óały Anglikom w toku niezwykle ener- 
••gnyich akcyj ciężkie straty.
I Na morzu Śrćdziemnem łódź podwodna za
b i ła  jeden żaglowiec transportowy. Nie- 
JJ^na liczba samolotów brytyjskich, ko- 
haj ając z Qchrony chmur, dokonała wy- 
: ‘ J za dnia w kierunku okupowanych cb- 
X rów zachodnich, Zatoki Niemieckiej i 
JJiłocnwachotfniej granicy Rzeszy. Wsku- 
j f  bomb powstały w kilku miejscowo- 
/  Ĝh szkody materiałowe. Zestrzelono 7 
p o l o t ó w .
ih! walce przeciwko Wielkiej Brytanji lo. 
JVjetwio niemieckie przeprowadziło w dniu 
rszorajszyim i podczas ubiegłój nocy w kii- 

falach ataki odwetowe na miasto Can- 
2 *u ry . Bomby, zrzucone częściowo w lo- 

zniżonym, spowodowały poważne zni- 
^ n i a  wskutek wybuchów i pożarów. Es- 
J?**ry myśliwskie, towarzyszące Jako o- 

zestrzeliły 3 brytyjskie samoloty 
fc'y®"wsfcie. Inne samoloty bojowe borni- 
J*rąowały objekty wojskowe w różnych 
J^iscowościach na południowym wscho- 
jy'e wyspy brytyjskiej, wśród nich i w 

°vrze.
już podano do wiadomości w drodze 

£?Jftimikatu nadzwyczajnego, niemieckie 
th - P^wodne, pomimo utrzymujących 
J  ciężkich sztormów jesiennych, konty- 
óowały swoje operacje przeciwko kon- 

dniJOłn alianckim na Atlantyku. W  ciągu 
kiflu wczorajszego jednej grupie niemiec- 
lal ^**£i podwodnych udało się nawiązać 
iJJjcśó bojową na wysokokości wysp Ka- 
^r^jskich z konwojem afjanckim, plyną- 

' z półudnia do Anglji. Z nastaniem 
%|Wiiności łodzie niemieckie przystąpiły do 
^Nicentrowanego ataku na silnie ubezple.

konwój i zniszczyły aż do brzasku 
en? 14 statków, naładowanych cennemi 
Wi J?fcan,i z Afryki, o łącznej pojemności

Nadto podano do wiadomości w drodze 
komunikatu nadzwyczajnego: W  pościgu za 
aljanckieml statkami transportowemi nie
mieckie łodzie podwodne po raz pierwszy 
dokonały wypadku z Atlantyku na wody 
skrajnego rejonu oceanu Indyjskiego I da. 
leko na wschód od najbardziej na południe 
wysuniętego cypla Afryki, Kap Agulhas, 
oraz w rejonie morskim Kapsztadu zato
piły 8 statków o. łącznej pojemności 52.518 
brt Reszta konwoju ciężko poszkodowane
go w nocy na 31 października 1942 r. na wy
sokości wysp Kanaryjskich, stanowiła rów
nież w dalszym ciągu cel ataków niemiec
kich łodzi podwodnych, które z tego zupeł. 
nie rozbitego zespołu zatopiły torpedami 
4 dalsze statki o pojem. 30.131 brt., dzię
ki czemu ogólny sukces w walce z tym jed
nym konwojem podwyższył się do 18 stat
ków o łącznym tonażu 131.131 brt 

W  ten sposób niemieckie łodzie podwod
ne przyprawiły aliantów o stratę dalszych 
82.049 ton tonażu handlowego i w ciągu o-

statnich 6-ciu dni na szeroko rozgałęzio
nych terenach operacyjnych zniszczyły 41 
statków angielsko-amerykańskiej floty 
handlowej o łącznej pojemności przeszło 
ćwierć mil]ona brt

Niemiecka marynarka wojenna w walce 
przeciwko angielsko-amerykańskiej flocie 
transportowej zatopiła w ciągu miesiąca 
października 111 statków o łącznej pojem
ności 720.575 ton. Sukces teh należy W pier- 
szej linji zawdzięczać niezmordowanym 
akcjom łodzi podwodnych. 10 dalszych 
statków celnemi torpedami uszkodzono. 
Lotnictwo zatopiło 2 statki handlowe o 
łącznej pojemności 10.000 ton i uszkodziło 
jeden wielki statek handlowy, oraz jeden 
dok pływający.

Angielska flota wojenna straciła w tym 
samym okresie czasu Jeden kontrtorpedo- 
wlic 2 statki strażniczą 7 śeigaczy — zaś 
wskutek ataków iotnictwa 12 statków, słu
żących do wysadzania wojsk na ląd.

okrętowego.
Na marginesie wielkich sukcesów niemieckich łodzi podwodnych.

Kraków, 2 listopada. .Ostatnie sukcesy 
niemieckich łodzi podwodnych, kóre w kró
tkim okresie czasu zaledwo 6 dni zniszczy
ły 41 statków handlowych aljantów, o łącz
nej pojemności ćwierć mlljona brt., stano
wią potwierdzenie powszechnie panującego 
w kraju i zagranicą poglądu, że wojna pod
wodna stanowi najtrudniejszy problem dla 
Angiji i Ameryki.

Szczególnie godnym uwagi jest pnzytem 
fakt, że niemieckie łodzie p-odwodne w 
cza sie tych ataków po rz pierwszy wtar
gnęły na wody skrajnego pasa oceanu In
dyjskiego, gdzie już od dłuższego czasu o- 
perują japońskie łodzie podwodne, ataku
jąc drogi morskie, prowadzące do Indyj i 
do portów w zatoce Perskiej.

Jak się dowiaduje DNB z miarodajnej sti o- 
ny wojskowej, aljanci stracili na wodach 
Skrajnego pasa oceanu Indyjskiego pewną 
liczbę pojedynczo płynących frachtowców, 
wśród nich parowiec »C2ty of Johannes- 
burg“, pojemności 5.669 brt., statek moto
rowy „Ross", pojemności 4.978 brt. oraz 
dwa większe praowce płynące z materja- 
łem wojennym z Durban do Egiptu i In
dyj. Na wodach południe wo-afrykańskich 
zatopiono parowiec towarowy »La Place1*, 
pojemności 7.327 brt. oraz jeden większy 
parowiec pasażerski i towarowy pojemno
ści około 12.000 brt. Parowiec towarowy, 
płynący z Piladelfji z ładunkiem trakto

rów i nafty, który po odbiciu sie od swego 
konwoju usiłował zawinąć do Kapsztadu, 
został storpedowany na krótko przed do
tarciem do swego celu. Natychmiast po 
pierwszem eelnem trafieniu statek ten sta
nął od dzioba do rufy w kłębach czarnych 
dymów, z których strzelały fontanny ognia 
eksplodujących beczek naftowych.

Niemiecki komunikat nadzwyczajny, do
noszący o zatopieniu dalszych 100.000 brt 
tonażu handlowego aljantów, wywołał w 
prasie hiszpańskiej szczególne zaintereso
wanie.

„Pueblo** w komentarzu redakcyjnym 
zwraca uwagę na fakt, podniesiony już 
przez szefa prasowego Rzeszy dra Dietri
cha, że aljanci stracili już dotychczas 24 
mil jony Jjrt, tonażu okrętowego. „Od 11-tu 
miesięcy  ̂— piszie dalej dziennik — także 
Stany Zjednoczone biorą udział w wojnie, 
a mimo tego nie zdołały zahamować strat 
w statkach handlowych. Anglicy i Amery
kanie nie posiadają już w swych rekach 
panowania nad morzami, a bez tego pano
wania cizas pracuje przeciwko nim. Utrzy
manie dróg morskich stanowi dla nich 
pierwszy warunek dalszego prowadzenia 
wojny, ponieważ Anglja bez pomocy Sta
nów Zjednoczonych nie może utrzymać 
sie na nogach, a bez posiłków zamorskich 
fronty na wschodzie i w Egipcie załamią 
sie.

Zwiqiek Sowietów wystawiony 
na potworny nacisk.

Sztokholm, 2 listopada. Angielskie cza
sopismo gospodarcze „Economlst** w ciągu 
ostatnich tygodni wielokrotnie I w coraz 
bardziej alarmującej formie zwracało Uwa
gę rządom w Londynie i Waszyngtonie na 
niebezpieczeństwo klęski Sowietów w na
stępstwie olbrzymich strat, jakie bolszewi
cy ponieśli znowu tego lata w zakresie ma
teriałów wojennych.

Groźne niebezpieczeństwo leży przede- 
Wiszystkiem w tern, że Londyn i Waszyng
ton zbyt optymistycznie oceniają moralną 
Zdolność oporu Związkp Sowietów, a prze- 
dewszystkiem zapał do cporu, który pozba
wiony jest materjalnej pomocy ze strony

zachodnich aljantów. Ciężkim błędem by
łoby przypuszczenie, że ta zdolność Związ
ku Sowietów do oporu, która wystawiona 
już została na tak straszne próby, zacho
wała sie w dawnej postaci w obliczu wzra
stającego pogarszania sytuacji materjal
nej. Londyn i Waszyngton nie powinien ani 
zaprzeczać ani przeoczać faktu. Iż w ciągu 
nadchodzącej zimy Związek Sowietów bę
dzie wystawiony na potworny nacisk. — 
Aljanci bezwzględnie muszą wziąć pod u- 
wage w swoich pla nach strategicznych gra
nice wytrzymałości swego alj&nta na 
wschodzie, o ile nie ma być wszystko stra
cone, a dotychczasowe wysiłki nie mają 
pójść na marne.

Wojna na Pacyfiku w nowem 
stadjum.

Szanghaj, 2 listopada. Joji Hi rota, rzecz
nik ambasady japońskiej, oświadczył 
w sobetę na konferencji prasowej, że woj
na na Pacyfiku, po zwycięstwie japońskiem 
w południowym rejnie tego oceamu, weszła 
w nowe stadjum.

Mówca zwrócił uwagę na fakt- że Anglicy 
i Amerykanie muszą bezwarunkowo stra
cić swoje posiadłości, z któremi utrzymują 
łączność jedynie drogą morską i wskutek 
tego praktycznie stracą panowanie na mo
rzu na całym, obszarze Pacyfiku.

„Wiedzieliśmy już dawniej, że flota Sta
nów Zjednoczonych istnieje tylko na pa
pierze, jednak po walkach stało sie dla nas 
dopiero zupełnie jasnem, że z ich okrętami 
rzeczywiście jest niedobrze. Ważnym czyn
nikiem, do którego Japończycy przywią
zują szczególną wago, jest fakt, że bez 
względu na to, jak wielkie wysiłki podejmą 
Stany Zjednoczone celem wzmocnienia swej 
floty, to jednak nigdy ich potęga morska 
nie wystarczy na pokonanie marynarki ja
pońskiej. Aljanci w pierwszych  ̂dniach 
wojny oświadczyli z wielką pewnością sie
bie, że są dostatecznie przygotowani na 
podjecie kontrataku i odlbicie utraconych 
punktów operacyjnych. Kiedy jednak do
brze przygotowana kontr of enzyw a rozpę
tała sie wkońcn koło wysp Salomona, Ja
pończycy złaihali ją, co wpłynie  ̂w decy
dujący sposób na przyszły rozwój wojny**.

Hirota zwrócił następnie uwagę, że 
Czungkimg i Australja nie powinny zapo
minać o tern* że łączność z niemi może za
gwarantować jedynie panowanie^na mo
rzu. Mówca dodał: „Dini Australji są już 
policzone*1. W ramach krótkiego przeglądu 
następstw klęsk floty Stanów Zjednoczo
nych mówca oświadczył, że katastrofa 
w Pearl Harbour spowodowała stopnienie 
sił floty Stanów Zjednoczonych do połowy, 
co doprowadziło do osłabienia siły obronnej 
Singapuru. Wy nik ten uzyskano już w trzy 
dni po wybuchu wojny, później zaś w rece 
japońskie wpadły Singapur i Filipiny. 
Dzidki temu Japonja stworzyła sobie nie
zdobytą pozycje^ wJ Indjaeh wschodnich, 
w Burmie i dalej na południn.

Sytuacja USA na Pacyfiku.
Genewa, 2 listopada. Przygnębienie panu. 

jące w amerykańekiem społeczeństwie z po
wodu nowych wojskowych niepowodzeń 
Amerykanów na Pacyfiku, przedstawia kil. 
ku amerykańskich korespondentów w lon
dyńskich dziennikach.

Tak np. donosi nowojorski korespondent 
„Daily Mail", że wzywa się naród przez radjo 
do zachowania spokoju i optymizmu. Nowo- 
jorski koresp. dziennika „Daily Express 
donosi, że w ubiegłą środą zebrała sie wo
jenna rada Pacyfiku nie w należytym spo
koju, lecz że przeciwnie, członkowie jej po
spieszyli do Białego Domu/ z wpadającym w 
oko nerwowym nastrojem, ażeby wysłuchać 
osobistego sprawozdania Roosevelta o stanie 
rzeczy. Wszyscy byli w nastroju poważnym. 
Nowozelandzki poseł w Waszyngtonie 
Nash óświadczył: „Roztrząsaliśmy, jak sy
tuacja wojskowa na wyspach Salomona 
faktycznie sie przedstawia, a jak ona wła
ściwie powinnahy wyglądać**. Na dodał ko- 
we pytanie pewnego korespondenta, czy z 
posiedzenia wojennej rady Pacyfiku można 
odnieść wrażenie optymistyczne, powie
dział Nash: „Nie, najwyżej realistyczne**. 
Także pewien czołowy demokrata waszyng
toński, jak to donosi „Sztokholms Tidnin- 
gen“ z Londynu, wyraził sie wobec pewne
go angielskiego korespondenta: „Jeżeli
stracimy wyspy Salomona, bodzie te 
straszne**. ^

UJcończenie autostrady 
do Klausenburgu.

Budapeszt, 2 listopada. Węgierski mini
ster przemysłu I handlu Varga zwiedził 
wykończoną obecnie część autostrady łącz
nikowej między autostradą Budapeszt—De- 
breczyn, o autostradą Grosswardein—Klau- 
senburg.

Cześć ta długości mjnrned wiecej 40 km 
przecina byłe wegiersko-rumuńskie tery- 
torjum graniczne pod Grosswadein, skąd 
Rumuni swego czasu budowali wielką au
tostradę do Bukaresztu przez KLausenburg. 
Wykończenie tej drogi łącznikowej, na 
której podjęto ruch, umożliwi komunika
cje samochodową miedzy stolicą węgier
ską a stolicą Siedmiogrodu Klausenbur- 
giem, bezwzględnie pierwszorzędną drogą 
bitą.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 2 listopada. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli brzmi następująco: Głów
na kwatera sił zbrojnych komunikuje:

Gwałtowne walki rozpaliły się ponowie 
na północinym odcinku frontu egipskiego, 
gdzie Anglicy podjęli nowe iatalki przy sil- 
nem wsparciu for macy j pancernych. Akcją 
brytyjską natychmiast powstrzymano, a 
następnie złamano energicznym kontrata
kiem. Zniszczono liczne czołgi, około 200 
jeńców wzięto do niewoli. Łącznie liczba 
jeńców, wziętych w przebiegu obecnej bi
twy, wzrosła do 2000.

Formacje włoskich i niemieckich nur
kowców i bombowców zadały Anglikom po
ważne straty. Bombardowały one nieprzer
wanie koncentracje wojsk i pojazdów me
chanicznych, oraz wielokrotnie atakowały 
jego centra dowozu poisiłków. W walkach 
powietrznych myśliwce niemieckie zestrze
liły  7 samolotów, a jeden dalszy zmusiły 
do lądowania na włoskich linjach> Załogę 
jego wzięto do niewoli. Inny samolot cel
nie trafiony przez ziemną obronę przecaw- 
lotmiiczą, spadł płonąc.

Szczegóły ataków niemieckich 
w rejonie Malczyku*

Berlin, 2 listopada. W  rejonie Malczyku 
atak niemiecki zyskał w dniu 30 paździer
nika w dalszym ciągu na znaczeniu. Kilka 
niemieckich i rumuńskich grup sił, które 
dokonały wypadów w różnych kierunkach, 
zdołało się połączyć. W  toku tych operacyj 
zdobyto ponownie kilka miejscowości, ta
lii ląc zacięty opóir.

Dodatkowo komunikują, że w Nalczyku 
jednostki rumuńskie i niemieckie zdobyły 
szturmem 5 silnie rozbudowanych bun
krów piwnicznych i 15 ufortyfikowanych 
domów, z których każdy był formalnie na
szpikowany karabinami maszynowemi. Ka- 
nonierzy artyelerji przeciwlotniczej, posu
wający się naprzód jako Ochrona flankowa 
Rumunów, obsadzili budynek GPU oraz 
szkołę oficerską i w toku dalszego 
posuwania się zniszczyli 4 działa przeciw
pancerne. W  czasie walk ulicznych niemiec
cy kanonierzy art. przeciwlotniczej zni
szczyli bezpośrednio celowanym ogniem 10 
pozycyj, mieszczących się na dachach do
mów, poczem zdobyli te gniazda be® oporu 
i zagarnęli licznych jeńców.

26 zabitych wskutek katastrofy 
samolotu.

Madryt, 2 listopada. Wstrząsająca kata
strofa samolotu, jaka wydrzyła się kolo 
Gibraltaru — według doniesienia hiszpań
skiej agencji informacyjnej Cifra zi La 
Linea — pociągnęła za sobą ogółem 26 
ofiar śmiertelnych.

Mianowicie z Maltaivet przybył tam wiel
ki 4-motorowy samolot pasażerski, posiada
jący  38 osób na pokładzie. Na krótko przed 
wyładowanie w Gibraltarze samolot ten 
wpadł do morza. Zaledwo 11-tu pasażerów 
zdołało się uń&tować, natomiast pozostali 
Łaginęli. _______

Alarm w San Francisco.
Vlgo, 2 listopada. W  piątek pod wieczór 

zahuczała w San Francisco syreny alar- 
mowe.

Ogromne podniecenie owładnęło^ ludno
ścią. Stacje nadawcze na calem pónocnem 
wybrzeżu Pacyfiku przerwały swą służbę. 
Przez całą godzinę pozostawała ludność 
w schronach przeciwlotniczych, dopóki się 
nie okazało, że powodem alarmu nie była 
wcale inwazja japońskiego lotnictwa, lecz 
pewien amerykański samolot.

W kilku wierszach.
Ambasador japoński w Berlinie i poseł w Bra

tysławie generał Oshima, z okazji swego pobytu 
w Słowacji wydał przyjęcie, w którem wzięli 
udział premjer dr Tuka, minister spraw we
wnętrznych Mach, gćenerał Catlos oraz korpus 
dyplomatyczny ze swym dziekanem, posłem nie
mieckim Ludinem na czele.

Między Bułgarją a Finlandją został zawarty 
układ gospodarczy na jeden rok. Finlandja ma 
dostarczyć celulozy, papieru, tektury, zapałek i 
przędzy. Bułgarja głównie surowego tytoniu. W y
miana towarów zostanie podwyższona z 37 na 
97.5 miljonów marek fińskich.

*
N ad Kapsztadem, według doniesienia Reutera, 

spadł samolot wojskowy. Trzech członków mary
narki poniosło śmierć, zaś 13-tu odniosło rany. 
Ponadto wskutek eksplozji, jaka nastąpiła wsku
tek uderzenia samolotu o ziemię, odniosło rany 
także kilka osób cywilnych.

*
Minister finansów narodowego rządu chińskie

go Choufuuhai podał do wiadomości, źe kurs do
lara chińskiego, który od 27 maja jest jedyną 
■walutą w miastach Nanking i Szanghaj, jakoteż 
w p ro w in c ja ch  Kiangsi, Anhui i Czekliang, został 
w  dalszym ciągu wzmocniony wskutek zakazu 
utrzymywania w obiegu Fapi (starego chińskiego 
dolara). Choufuhai wezwał ludność, by wszystkie 
zapasy Fapis:ów wymieniła na nowy chiński do
lar. (Federal Rezerverbank-Dollar).

*

Nowozelandzki minister obrony Jones podał 
do wiadomości — jak to podaje Reuter z W a
szyngtonu — źe nowozelandzka armja na Pacyfiku
go“ Choufuhai podał do wiadomości, że kur* do
wództwo naczelną.

Dalsze sedtcesy koto Ita iczylm
W ciągu dwóch dni zestrzelano 134 samoloty sowieckie.

Berlin, 1 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 31 paździer
nika:

Kolo miasta Nalczyk wojska niemieckie 
i rumuńskie zniszczyły rozproszone oddzia
ły sowieckie I sforsowały jedno z ważnych 
przejść przez rzekę.

W  Stalingradzie dzięki akcjom oddzia
łów wypadowych zdobyto dalsze tereny. 
Wskutek wysokich strat zaniechali bolsze
wicy prowadzenia ataków na południe od 
miasta. Formacje samolotów bojowych za
atakowały ponownie linje kolejowe, bie
gnące na północ od Astrachania.

Wojska włoskie i rumuńskie odparły nad 
Dornem próby przeprawienia się bolszewi
ków.

Na pozostałych odcinkach frontu wscho
dniego sytuacja nie uległa zmianie. Nie
mieckie oddziały wypadowe zniszczyły wię
kszą ilość bunkrów i stanowisk bojowych 
bolszewików i wzięły do niewoli jeńców. 
Lotnictwo zwalczało w rejonie źródeł Woł
gi oddziały sowieckie na pozycjach przy
gotowawczych, ruchy transportowe, skła
dy zaopatrzeniowe oraz objekty przemysło
we, położone daleko na zapleczu sowlec- 
kiem.

Na jeziorze Ładoga zatopiono bombami 
cztery większe statki, przeznaczone do za
opatrywania Leningradu i uszkodzono trzy 
czółna towarowe. Ataki bombowe na Lenin
grad wywołały pożary.

Kontynuowano za dnia i podczas nocy 
ataki lotnicze na Murmańsk.

W dniach 29 i 30 października bolszewicy 
utracili 134 samoloty. W sukcesach uzyska
nych przy zestrzeleniu aparatów bolsze
wickich uczestniczyli myśliwcy rumuńscy 
i węgierscy. Osiem samolotów niemieckich 
nie powróciło.

W Egipcie nie kontynuowali Anglicy w 
dniu wczorajszym ataków zakrojonych na 
wielką skalę. Lokalny atak brytyjski zała
mał się, Lotnictwo niemieckie i włoskie 
zwalczało zmotoryzowane siły i kolumny 
dowozowe Anglików. Zestrzelono 8 samo
lotów brytyjskich.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
komunikatu nadzwyczajnego, jedna z grup 
niemieckich łodzi podwodnych zaatakowa
ła na północnym Atlantyku wśród niezwy
kle ciężkich warunków atmosferycznych 
płynący do Anglji, wyładowany po burty 
konwój i pomimo silnej obrony w toku 
zaciętych wielokrotnych ataków dziennych 
i nocnych, zatopiła 9 statków o łącznej po
jemności 68.500 ton. Dalsze statki uszko
dzono trzema celnemi torpedami.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły da
lej na drogach dowozowych, wiodących do 
Anglji I Ameryki sześć statków o łącznej 
pojemności 32.425 ton.

Tern samem aljancka żegluga zaopatrze
niowa straciła ponownie 15 statków o łącz
nej pojemności 100.925' ton. Dalsze operacje 
przeciwko konwojom s ą 'w toku. *

Mapka rejonu Kaukazu

Ataki powietrzne no ruch skrętowy
m  morzu Kaspijskiem.

Berlin, 2 listopada* W  północno-zachbd-
niej części morza Kaspijskiego wywalcza
ły niemieckie samoloty bojowe 30 i 31 paź
dziernika — według doniesienia naczelnej 
komendy sil zbrojnych — nowe wielkie 
sukcesy przy zwalczaniu bolszewickiego 
ruchu okrętowego.

W  ktilku nacierających falach ukazali 
się niemieccy lotnicy nad szlakiem wod
nym z Baku do Astrachania i zaatakowali 
w godzinach wieczornych i nocnych sowiec
kie parowce i transportowce, którym to
warzyszyły łodziie ubezpieczające.

Wieczorem 30 października parowiec pły
nący dof Baku, otrzymał celne trafienie 
bombą ł zatonął bezpośrednio po gwałtow
nej eksplozji. Pewien transportowiec, oto
czony holownikami i galarami, został rów
nież ciężko trafiony i'zatonął. Na pewnym 
obładowanym parowcu-cysternie o pojem
ności 2000 brb, po trafieniu bombą # roz: 
pryskową, powstała w ścianie bocznej du
ża wyrwa. Statek zmienił natychmiast kurs 
i starał się przedostać do brzegu, pozosta
wiając po sobie silny ślad oliwy. Dwie

500 kg. bomby wybuchły na pewnym pa
rowcu kołowym o pojemności 1.500 brt., 
wzniecając na nim pożar. Dwa mniejsze 
statki i 3 galary zatonęły również po tra
fieniach bombami. Na trzecim cysternow
cu przez trafienie bombą lżejszego kalibru, 
został zerwany wierzch, podczas gdy w 
pobliżu płynący frachtowiec, po uszkodze
niach w ścianie, silnie się przechylając, 
znieruchomiał.

W  nocy na 31 października kontynuowa
ły niemieckie sztafety bojowe swoje aj3**1 
na ruch okrętowy na morzu Kaspijskiem. 
Znowu został zatopiony jeden frachtowiec 
i jedefi parowiec kołowy. Dwa cysternowce 
o średnim tonażu zostały zapalone, a dwa 
transportowce i jeden mniejszy cysterno
wiec ciężko uszkodzone. W  ten sposob so
wiecka żegluga, która już i be® tego bardzo 
ucierpiała z powodu poprzednich ciężkich 
niemieckich ataków powietrznych, w prze
ciągu niecałych 48 godzin straciła 6 dal
szych cysternowców, 5 statkowy frachto
wych, 2 parowce kołowe i 5 mniejszych ho
lowników i galarów.

Jcnońskie ministerstwo dla spraw 
Wieikieg Azji Wschodniej.

Tokio, 2 listopada. Urząd informacyjny 
podał w niedzielę rano do wiadomości no
minację ministra stanu Tazuo Aoki na sta
nowisko pierwszego, ministra dla spraw 
Wielkiej Azji Wschodniej. Równocześnie 
zakomunikowano, źe dotychczasowy za
stępca ministra spraw zagranicznych Ku- 
maiczi Yahamoto został mianowany wice
ministrem tego nowego ministerstwa. — 
Wprowadzenie na urząd ministra Aoki od
było się w niedzielę przedpołudniem w pa
łacu cesarskim w obecności cesarza 1 pre- 
mjera Tojo.

Po wprowadzeniu na urząd, mini
ster Aoki uświadczył wobec przedstawi
cieli prasy m. in.: Odbudowa Wielkiej Azji 
Wschodniej jest nierozdzielnie związana z 
dalszym prowadzeniem wojny. Ta wojna 
odbudowaweza ma na celu stwnrzenie no
wego porządku, który będzie opierał się na 
moralności i prawie. W  ramach tego no
wego porządku ma być urzeczywistniona 
Wielka Azja Wschodnia, w której wszyst
kie kraje i narody tej sfery mają zająć 
przynależne sobie miejsca, a w której Ja
ponia będzie tworzyła centralny ośrodek. 
iVzmocnienie i uzupełnienie sił narodu sta

nowi najpilniejsze przykazanie obecnej do
by. Z tego powodu rząd musi cora® ściślej 
współpracować z naczelną komendą armji, 
a równocześnie zapewnić przyspieszony tok 
spraw państwowych według jednolitego i 
wszystko obejmującego systemu. Minister
stwo dla spraw W ielkiej Azji Wschodniej 
utworzono celem sprostania tej pilnej ko
nieczności.

Wangczingwey o utworzeniu 
min. dla Wielkiej Azji Wschodn.

Tokio, 2 listopada. Ambasador japoński 
w Chinach Szig&mitsu, według dosienienia 
z Manktnu, przybył do prezydenta chiń
skiego rządu narodowego, celem odbycia 
z nim konferencji, w czasie której zakomu
nikował mu o stworeeniu ministerstwa dla 
Wielkiej Azji Wschodniej. .

Wangczingwey oświadczył przy tej spo
sobności, że odnosi się z wdzięcznością do 
wysiłków polityki rządu japońskiego w kie
runku popierania stosunków między  ̂obu 
krajami. Ambasador oświadczył dalej, że 
rl<ztov  sl w '1 ■ y < ■ ■ t ? u ministerstwa ala ca leg 
Azji Wschodniej, stosunki japońsko-chiń-

Wilikie o administracji USA.
Sztokholm, 2 listopada. Jak donosi Rf**- 

ter z Nowego Jorku, podał Wendel Willk,e 
w sobotę oświadczenie w prasie, brzmiąt* 
następująco:

Brak odważnego kierownictwa w rządzy 
waszyngtońskim staje się coraz więcej 
doczny. Najprawdopodobniej zatraca rzfl® 
trafne zrozumienie sprawy, skoro rozpatru
je  zagadnienia wojenne z punktu widzem* 
formalnego. Każdy, kto przestudiował sto; 
sunki panujące w kraju i zagranicą* mu*1 
dojść do wniosku, że administracja amery
kańskiego wysiłku wojennego^ jest chao* 
tyczna i pod wielu względami nieskuteczna*

skie, oparte na jednolitych podstawach P°* 
lityki, gospodarstwa i kultury, pogłębi# 
się jeszcze ' bardziej, a wspólna akcja, ce
lem zrealizowania zamierzeń wojennych w 
W ielkiej Azji W schodniej, dozna cora* 
bardziej konsekwentnego wzmocnienia..

„Największe ministerstwo wojny 
na świecie".

Genewa, 1 listopada. W edług tutejszy^1 
inform acyj, specjalny korespondent jem 
nego z dzienników szwedzkich donoś* 
z Waszyngtonu, że w Ameryce rozpoczęto 
obecnie wstępne kroki, celem stworzeańj 
największego ministerstwa wojny na św^j 
cie. Niemniej jak 40.000 urzędników ma by® 
zatrudnionych w tern ministerstwie za*8* 
ewentualnie w przyszłości.

Produkcja sowiecka nie jest 
dość duża.

Berno, 1 listopada. W edług dniesfr | 
nia agencji amerykańskiej, Wendel Wń£ 
kie w jednej ze swych mów, wygłoszom; 
prze® radjo, powtórzył swe żądania wi 
sizej amerykańskiej pomocy dla Chin 
Związku Sowieckiego. Zapewniał on, 
produkcja sowiecka nie jest dość duża, K 
żeby stawić czeto naporowi niemieckich -sł* 
zbrojnych. Produkcja własna całego Zwi^ 
zku Sowieckiego, jego zdaniem, jest 
wystarczająca.
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Zmiana czasu letniego.
Kraków, 2 listopada. Jak już donosiliśmy, 

stał 2 listopada o trzeciej w nocy czas 1®*̂  
zmieniony na czas środkowo-europejski, p®*# 
czem przesunięto zegary o jedną godzinę wst«®*

Nowy czas Obowiązuje oczywiście również * 
kolejach, a o nowych terminach wyjazdu i Vx„ 
jazdu pociągów można się dowiedzieć z o fic ja ł^  
go rozkładu jazdy, który nabyć można za cć# 
1 zł. w okienkach Kolei Wschodniej, wydający®* 
bilety, jak również w handlu księgarskim. C** 
środkowo-europejski obowiązuje także w okup^ 
wanych przez Rzeszę Niemiecką terenach, ofy 
krajach: Włochy, Węgry, Słowacja, Chorwacj* 
Potektorat Czech i Moraw, Szwajcarja, Szwed" 
zaś w Bułgarji, Rumunji, Grecji, Finlandji sl<̂  
sowany jest czas wschodnio-europejski.

Nowy rozkład jazdy.
Kraków, 2 listopada. W  związku z przeatasflj 

niem czasu letniego na zimowy, wchodź! w  uży ĵ. 
od dnia 2 listopada również nowy rozkład ja*®? 
kolejowej. ' . u

Szczegóły rozkładu znaleźć można w specjał11* 
wydanym kieszonkowym rozkładzie jazdy ko1 
jowej, który nabyć można przy kasach.

HANDEL STARYM PAPIEREM. W  ostatnim * £  
sio ur eg u I ow ara y został na nowo handel ©ta-ryiu ^  
pi erem i makulaturą. W edług nowego rozipotf^tj^ 
nia (Dz. Rozp. Nr. 86) wolmo handel starym 
Tem uprawiać wyłąozaie handlarzom starzyzny. 1 
rzy dzielą sie na zbieraczy, średnich ban d lS ^ ^ ' 
hurtowników. Przetwórcy i handlarze eą zobo^ K ^  
ni prowadzić książkę składową, z której 
można każdej chwili pogląd n.a zapasy i obrót 4 
rym  papierem. Specjalne przepisy Obowi 
sprawie zwrotu dostarczony eh worków p a p ierd *^  
a sody. Dla handlu starym  papierem wyznacza®* 
stał c°n uLk, rozróżniający wszystkie poszozegól®® 
dzaje starego papieru.

Zakup ziół leczniczych.
Warszawa, 2 listopada. Wobec częstych zapytań jj 

strony rolników w sprawie skupu ziół leczniczy^, 
podajemy poniżej wykaz spółdzielni rolniczo-had® 
wych, prowadzących skup ziół na terenie wars* 
•kim: wr

1. powiat Garwolin; Garwolin, Łaskarzew, 9° 
lew, Pilawa, Żelechów, Stoczek; ^

2. powiat Grójec: Grójec, W arka, Mogielnica, 
ra Kalwar ja, Chynów, Tarczyn;

3 . pow iat Ł ow icz: Łow icz, Glówrao, SkierraieW i^Ł,
4 . powiat Mińsk Mazowiecki: Mińsk Mazowi^ 

Latowicz, Mrozy, Debre; ^
5 . powiat Ostrów Mazowiecki: Przysieki, Myisz"1 

Dlugoaioło;
6. powiat Siedlce: Siedlce, Łosice, P laterów ;
7. powiat Sochaczew: Sochaczew, Błonie, 

mów, Żyrardów, Grodzisk; '
8. powiat Sokołów Podlaski: Sokołów Po 

Kosów Lacki, W ęgrów , Sterdyń, Łochów.
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Dwudniowe posiedzenie 
kierowników Grupy Handlu.

Kraków, 2 listopada. W  tych dniach odbyło się 
W Krakowie dwudniowe posiedzenie kierowników 
Interesów Grupy Handlu wszystkich Okręgów z kie- 
rownlkami Interesów i referentami Grupy Handel 
w krakowskie) Izbie Centralnej,

Na posiedzeniu om ówiono sprawy kierownictwa 
i  kontroli dróg towarowych oras zagadnienia bieżą
ce, odnoszące się do handlu hurtowego, zagraniczne
g o  i pewne kwestie z dziedziny handlu detalicznego. 
W  związku z tem oetatmiem zagadnieniem, referenci 
Grupy Handlu zilustrowali teraźniejszy stan zago
spodarowania w Gen. Gub. i problem  kształtowania 
się ©en, a obecni na posiedzeniu przedstawiciele 
Urzędu Gospodarowania om ów ili podstawy praktycz
nego przeprowadzenia zasad obow iązujących w tej 
dziedzinie. W  toku spraw zreferowali kierownicy 
Grup Handlu przy Izbach Okręgowych swoją dzia
łalność i  doświadczenia poczynione w  swoich Okrę
gach.

Posiedzenie to dało pogląd na w yniki osiągnięte 
dio dnia dzisiejszego przez organizacje handlu oraz 
pewne wytyczne dla dalszej pracy.

Piasek i woda w klatkach 
schodowych.

Kraków, 2 listopada. Swego) czasu wydały wła
dze polecenie trzymania w klatkach schodowych do
mów piasku I wody. Polecenie to zostało wykonane 
I to tak doskonale, że w przeważne] części domów 
nie zmieniono bodaj od dnia wydania tego polece
nia do dzisiaj ani razu piasku, ani wody.

Toteż bandmo często można spotkać w klaitkach 
eobodowych naczynia z piaskiem, w  których znaleźć 
można wszystko inno, prócz piasku. Znajdujem y w 
nich oigryzlki z ow oców , pestki, bilety tramwajowe, 
śm ieci, wym iecione ze schodów, bardzo często śla
d y  pobytu kotów  itp. W szystko to razem gnije, psu
je  się, zanieczyszczając powietrze, które w  starych 
diomaoh, o w ielkiej ilości m ałych mieezikań, jest już 
s natury rzeczy duszne i nieświeże. Dalej —  uży
w ają  lokatorzy dom u liub przychodzący goście w ła
śnie tego piasku jako spluwaczki.

W  większej części domów stoi piasek w (Skrom
nych  torebkach papierowych, które nawet za lek- 
kiem  potrąceniem  nogą przewracają się i pękają, a 
piasek w ysypuje się na schody. Być może, że był teu 
sposób najszybszy i najłatw iejszy do wykonania po
lecenia, ale okazał się też bardzo niepraktyczny. 
B o i brudno na schodach i  pracy dużo z usuwaniem 
rozsypanego piasku i ciągle now y kłopot. Najprak
tyczniejsze są drewniana skrzynki lub skrzyneczki, 
które umieszczone w rogu na kaźdem piętrze, ani nie 
sawadzają, ani też nie psują porządku na schodach. 
A  i wynieść je ' łatw iej i  bezpieczniej, niż torebki 
papierowe.

Podobnie jest z naczyniami z wodą. Często widzi 
•ię na te j wodzie gruby brudny kożuch, to znowu 
jest ona zupełnie żółta, równięż zaśmiecona i rów
nież nieświeża. A  przecież należałoby ją  codziennie 
zmieniać. A le panowie dozorcy są wygodni i pozo
staw iają ją  całem i tygodniam i niezmienioną.

Właściciele lub administratorzy domów winni do
pilnować, by tych nieporządków więcej nie było. Do. 
zorcy domów, sprzątając klatkę schodową, winni od 
czasu do czasu zmienić również piasek w skrzynce; 
zakurzony i zaśmiecony stoi on w klatce schodowej 
zupełnie niepotrzebnie. ✓

Sleio przepisy dla pojazdów
w ta e ra ln tii Gubernatorstwie.

P R Z E M Y S Ł  BUDOWLANY W  GEN. GUB. Jak
wykazał spis członków, należących dc grupy gospo
darczej Przemyśl Budowlany, czynnych jest. na te
renie Geij.. Gub. w chwili obecnej ogółem IW, firm  bu. 
dowlanych, z .czego 789 przypada ma firm y polskie.

Kraków, 2 listopada. Wprowadzone w dniu 23 listo, 
pada 1939 r. przepisy tymczasowe, regulujące spra
wy pojazdów mechanicznych w Gensralncm Guber- 
natorstwio stały się częściowo nieaktualne, względnie 
przekonano się, że nie zawsze odpwiadają obecnym 
Ysarunkom. Przystąpiono więc do opracowania no
wych przepisów, które zostały opublikowane w nu
merze SS Dziennika Ustaw Generalnego Gubernator
stwa.

Nowe rozporządzenia dotycizą różnych dziedzin i od 
noszą się nietylko do pojazdów zmotoryzowanych, 
ale również do zwykłych, tj. konnych. Chodziło tu
taj prziedewszysitkiem o zapewnienie ja k  największe
go bezpieczeństwa na dróg,ach, to też zgodnie z no- 
wemi przepisami, wszystkie pojazdy powinny posia
dać hamulce oraz tylne światło,. —  Również co 
do zaprzęgu przewidziano przepisy oclem uniknięcia 
męczenia zwierząt, a więc jaki ma być zaprzęg w  
odniesieniu do ciągnionego ciężaru. Jeśli chodzi o  
przepisy dla zmotoryzowanych pojazdów, to nic zo
stały one wyszczególnione, lecz obowiązujące już w 
Rzeszy zostały rozciągnięte na G. G., wobec czego 
zainteresowane osoby m ogą się zwrócić do odnośnych 
urzędów, gdzie otrzym ają wyjaśnienie.

Nowe rozporządzenia zajm ują się również kwest ją  
szybkości. Pojazdy mechaniczne, zaopatrzone w opo
ny, przewyższające wielkością pewną miarę, obow ią
zane są jechać z szybkością 40 względnie 28 km/ 
godz. Jaka wielkość opon wchodzi tutaj w  grę, mogą 
zainteresowani dowiedzieć się w  urzędzie badawczym 
dla ruchu pojazdów zmotoryzowanych w Generalnem 
Gubernatorstwie, ąlbo też w m iejscach wydawania 
tych opon. W ob ec . tego, że obserwowanie tego prze

pisu co do szybkości nie może być pozostawione kie
rownikom aut, przewidziano dwa sposoby, a m iano
wicie albo przez założenie odpowiedniego urządzenia 
regulującego szybkość, ąlbo też prze* zastosowani^ 
przyrządu notującego szybkość. Ta druga możliwość 
okazała się praktyczniejszą, to też należy wystarać 
się o ten przyrząd na dzień 1 stycznia 1943 r.

Odmiennem od dotychczasowego załatwienia epraw 
pojazdów mechauicfzmyoh je«t uregulowanie sprawy 
dopuszczenia do jazdy uzależniając je od. przedłoże
nia odpowiedniego zezwolenia. Jeśli takie ze®wolenie 
zginęło, należy je  zgłosić przez ogłoszenie i zastąpić 
mowom. Jeśli chodzi o sam ochody zdobyczne lub też 
z czasów przedwojennych, to wym aga się wystawie
nia takiego zezwolenia przez odnośne władae po teteh- 
■nioznam zbadaniu pojazdu. Przy tem badaniu popra
wia się  1 uzgadnia z© stanem faktycznym, również 
zezwolenia, które nie oą zgodne ze stanem obecnym 
pojazdów, tak, aby wszystkie szczegóły, podane w 
ae&woleniu, naprawdę były  realno.

Nakoniec wprowadzono nowe znaki oarjemtacyjne, 
dodająo do dotychczasowych m aków  „D st“  zależnie 
od dystryktu, liczby porządkowe rzym skie: dystrykt' 
krakowski —  Ost I, radomski —  Gst II , lubelski —  
0»t III , warszawski —  Owt IV , lwowski —  Ost V.

W  przyszłości nawet te pojazdy, które obecnie nie- 
kursują, muszą otrzym ać zezwolenie i być zareje
strowane. Dalszo jednak użycie ich podczas w o jn y  
ujawnione jest przez umieszczenie przy znaku orien
tacyjnym  czerwonego „kąta” .

Nowe rozporządzenia wchodzą w życie w dniu 1 
stycznia 1943 r. ,

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 2 listopada. W  ostatnich dniach zmar

l i : ze Skórkowskich Wanda Długoszowa, lat 2i5; z 
Zycbowskieh Agata Adamska, lat 52, żona mistrza 
m urarskiego; z Czerskich Mar ja Zające, ra, lat 53, 
obywatelka miasta Krakowa; z Kossowskich Małgo
rzata Zaleska, lat 75, wdowa po urzędniku: Ks. kin .
Władysław Mól, lat 43, probosaca parafji Dobrego 
Pasterza w Prądniku Czerwonym; Walenty Mirek, 
lat 62, mistrz piekarski, obywatel Jordanowa: Mar ja 
z PraWdzio Zaleskich Zdzisławowa ks. Czartoryska, 
lat 80; Stelanja Wanda Tarnawskich Policka, lat 
67, wdowa po urzędniku Kraik. Towarzystwa Ubez
pieczeń.

Agencja artystyczna w Warszawie
Warszawa, 2 listopada. W  iiajfoliższyin 

czasie zestainie utworzenia w Warszawie a- 
grencja artystyczna, której zadaniem będzie 
regulowanie rozpiętości płac i ustalanie 
stawek przy zawieraniu kontraktów na wy
stępy.

W  związku z tem wszelkiego rodzaju li
niowy między pracodawcą a artystami zo
stają od 1 stycznia 1943 r. anulowne, a po
twierdzenie ich, czy też zawarcie nowych 
zależeć będzie od decyzji Agencji Artystycz
nej, jako ekspozytury Wydziału Propagan
dy.

Centrala dla spraw hodowli koni 
rasowych.

Kraków, 2 listopada. Z dniem 15 listopada powsta
nie na, terenie Gen. Gub. „Centrala dla spraw ho
dowli koni pełnej krwi i wyścigów konnych” w Gen. 
Gub. z siedzibą w Krakowie.

Do ®adań tej instytucji, której kierownictw© pod
legać będzie kierownikowi Głównego Wydiziału W y- 
żywiienia i Rolnictwa przy, rządzie Gem. Gub., nale
żeć będą: a) kierownictw© i popieranie hodowli koni 
pełnej krw i; b) prowadzenie ksiąg stadnych dla tych 
koni; c) kierownictwo i nadzór nad wyścigam i koni 
pełnej i  półkrw i; d) nadzór nad całkowitą manipula
c ją  finansową związaną z zakładami wyścigowem i 
prócz totalizatora, ora® e) wydawanie kalendarza w y
ścigów  dla Gen. Gub.

Z rubryki codziennych wypadków.
Zatruła się pazem.

(fem) Zamieszkała przy ulicy Florjańskiej 51, 
20-letnia Juras Mar ja  zatruła się gazem świetlnym. 
Fowód samobójstwa nieznany. Pierwszej pom ocy 
udzielił denatce lekarz P ogotow ia Ratunkowego.

Zderzył sig z tramwajem.
(fem) Kalinowski Tadeusz, jadąc bTyezką przez ul. 

Oełną, potrącony został przez nadjeżdżający tram
waj, wskutek czego doznał złamania obojczyka le 

wego. Po opatrzeniu przez leibarza Pogotowia Ratun
kowego, przewieziono go  na oddział chirurgiczny.

Nieszczęśliwy wypadek, czy sfcWi&bójstwo?
(fem) Służąca 20-letnia Durban Bronisława, za- 

vmiesizkała przy ul. Smoleńsk 12, wyskoczyła z okna 
h- piętra. Nie wiadom o, czy zachodzi tu nieszczęśliwy 
■wypadek czy też sam obójstwo. Zwłoki przekazano' do 
^dyspozycji kom isji sądowo-lekarskiej.

C z y  pan o fe m  s ł y s z a ł  ?
Skradziony wół uzyskał premię.

(k) Pewien norweski wieśniak udał się na targ 
bydła w Tynset i dokonał tu ^niespodziewanie cie
kawego odkrycia. W  wystawionym na pokaz 
premiowanym wole rozpoznał on zwierzę, które 
zostało mu skradzione przed kilku miesiącami. 
Prowadzone podówczas śledztwo nie doprowadziło 
do wykrycia -sprawców kradzieży. Można przy
puszczać, że obecnie władze dojdą po nitce do 
kłębka, kto właściwie flokonał kradzieży. Celem 
zmylenia śladów „drzewo genealogiczne” wołu 
zostało zupełnie zmienione.

t
W  jednym dniu dw<a razy dziadkiem.

(k) Pewien pracownik w Dessau został w jed
nym i tym samym dniu dwa razy dziadkiem. Te
go samego dnia bowiem tak córka, jak i synowa 
urodziły dwu zdrowych chłopczyków.

Za miejsce w loży płaci się 3 jaja.
(k) Na dobry pomysł wpadł pewien przedsię

biorca brazylijski, który otworzył kino w małej 
miejscowości w pobliżu Diamantiny. Wiedział on, 
źe tubylcy nie mają żbyt wiele gotówki, dlatego 
też ustanowił ceny miejsc w kinie w naturaljach. 
Najtańsze miejsce kosztuje kilogram pomidorów. 
Nieco lepsze miejsce kosztuje 2 kalafiory. Za dal
sze miejsca płaci się proporcjonalnie lepszą jarzy
ną. Miejsce w loży trzeba zapłacić — trzy jajka,. 
Cennik mogą odczytać nietylko piśmienni, ale na
wet analfabeci, gdyż zamiast cen są narysowane 
odpowiednie rzeczy w naturalnych barwach. Nie
ma więc nic dziwnego, że kino to cieszy się wielką 
frekwencją. Zebrane codziennie produkty wła
ściciel kina wysyła na targ do Diamantiny, przy- 
tem zarabia nieźle. Tubylcy nazywają to kino 
„jarzynowym” .

Ko lor. ja jaskółek.
(k) Na domu gościnnym w Schwarzbach znaj

dowało się tego roku aż 19 gniazd jaskółczych. 
W  gniazdach przebywały jaskółki t. zw. dymów- 
ki, które dwa razy w ciągu, lata znoszą jajeczka. 
Ciekawe, że samiczki za pierwszym rażeni znoszą za
wsze pięć jajeczek, za drugim razem tylko dwa. 
W  bieżącym roku z tego jednego domu wyfrunę
ły aż 163 młode jaskółki. Jest to bądź co bądź 
rekord swego rodzaju. Pewnego dnia, kiedy ja
skółki już zbierały się do odlotu, około 70 sztuk’ 
wleciało do pokoju przez otwarte okno. Ptaki 
usadowiły się na różnych sprzętach, a niepłoszo- 
ne przez nikogo, spokojnie przenocowały i do
piero następnego dnia odleciały.

Ar
Obwieszczania urzędowe

O B W IE S Z C Z E N IE
des Stadthautmanns der Stadt Krakau 

D otyczy: Utworzenia Biura Paszportowego w Dyrekcji Policji.
Z dniem 1 listopada 1942 sprawy paszportowe i przepustkowe w Ge

neralnym  Gubernatorstwie przekazane zostały Starostwom Powiatowym  
1 M iejskim, w  Krakowie D yrekcji Policji. Od tego tez czasu wnioski 
o wystawienie niemieckich paszportów do_ podróży, niemieckich pasz
portów  dla obcych i wiz jak i  przedłużenie paszportów należy przed
kładać w tym urzędzie. . . .

Zwraca ffię uwagę mieszkańców miasta Krakowa, że odpowiednie po
dania, od wyżej wspom nianego terminu, należy składać nie ( jak do
tychczas w biurze paszportowem „D er SS und PoLizeifuhrer , We'5r 

r in g  58, leca w  D yrekcji P olicji, W estring 45 (wejście Kapucyńska 2).
Z powodu przeniesienia, pozostaje Urząd Paszportowy w Dyrekcji 

P o lic ji w  dniu 2 listopada 1942 zamknięty dla stron
Kraków, dnia 80 października 1942.

Der Stadthauptmann der Stadt Krakau 
Polizeidirektion 

In Yertretung: H i r s c h.

Z A R Z Ą D Z E N I E Stadthamitmanna der Stadt Kra
kau w sprawie opłat za wykony

wanie dozoru weterynaryjnego nad artykułami żywności.
Z dnia 29 października 1942 r.

Na podstawie ark. 27 ustawy 1 z  dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymezaso- 
wem uregulowaniu finansów kom unalnych (Dz. U. R. P. 1936 Nr. 62 
po®. 454) w brzm ieniu usrbawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. (Dz. U. R. P. 
Ńr. 59 poiz. 455) i za zgodą Rządu Generalnego Gubernatorstwa — Se- 

.k reta rja t Stanu, Urząd dla Kształtowania Cen (dekret z dnia 26 
czerwca 1942 r. —  1/639-5280/42) pobiera się na obszarze miasta K ra
kau następujące opłaty za wykonywanie dozoru weterynaryjnego nad 
artykułami żywności:

1) za przeprowadzenie regularnej, kwartalnej kontroli za
kładu, podlegającego dozorowi . . . . . . .  10,—  zł.

2) za przeprowadzenie w m iędzyczasie kontroli koniecznej
ma skutek stwierdzonych usterek . . . • . . 1. 10,—  zł.

Opłaty należy uiszczać w Głównej Kasie M iejskiej, Rathausplatz 4, 
W ciągu tygodnia, przedkładając równocześnie wezwanie do zapłaty.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1942 r.
R. Pa v l u ,  Stadthauptmann.

Matrymonialna
Urzędniczka, lat 26. łagodny cha
rakter. domatorka. pragnie nawią
zać korespondencję z człowiekiem 
kulturalnym  na stanowisku, cel 

.m atrym . Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków. „N r. 8557k“ .

Noclegi
Noclegi, Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi: Kraków, Grzegórzecka 14/9

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noelegi niekrępujące: —  Kraków, 
Zw ierzyniecka 8/26, II  Ofic. I  p.

N oclegi niekrępujące: Kraków,
W ielopole 13/4, I p.. front. 8761

Noclegi —  śródm ieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 8780

Noclegi: Kraków, Starowiślną 87/4

Noelegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3, 9431

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 9277

Noclegi: Kraków, Radziwiłłow-
ska 14/2. 9278

Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 9399

Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13. 
I piętro, o ficyny. 9539

Noclegi przyjezdnym : Kraków,
W ielopole 24/4. II . piętro. 9540

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 9545

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122. 9549

Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Nauka I wychowania
Nowe Kursy K roju i Szycia roz
poczynają się. Kraków. Konar, 
skiego 32. S359k

Niemieckiego
nauczycielka, 
20. m. 2,

uczy rutynowana 
Kraków. Zielona

W pisy na 3-miesięczne kursy no
woczesnej księgowości stosownie 
do zarządzeń W ydziału Oświaty i 
Nauki Dystryktu Krakowskiego, 
przyjm uje do 5 listopada Sekreta
riat Szkoły Handlowej A. Liberdy.. 
Kraków, Senacka 6: Tel. 203-54.

Kto wykona szybko i dobrze ku
chnie. O ferty: Vereintgte Werk- 
statten. Kraków. Sienkiewicza 6.

Koszule męskie, p ijam y, kalesony 
z m aterjałów powierzonych pierw- 
wszorżędnio wykonuje Grochowski 
Kraków. Felicjanek 7 (boczna).

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo. Kraków, ul. Staro
wiślna 32 telefon 118-26. 9471

informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym  an
tykw am i Adama. Kraków Szpi
talna 16.  ̂ 8618Wpśsy na 2-miesięczny kurs ma

szynopisom i stenografji, oraz ję 
zyka niemieckiego przyjm uje do
datkowo do 5' listopada br. Se
kretariat Szkoły Handlowej A. L i
berdy, Kraków, Senacką 6. Tel. 
203-54. 8500k

Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami. tępi specjalnym  gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład Hi
gieny, Kraków. Szewska 24. tel. 
157-22. 7913k

Dużem zaufaniem cieszy się sklep 
Kom isowy. Kraków, Grodzka 59.

Wypożyczam fortepian w dobrym 
stanie. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 8936” .Futra wykonuje i odnawia szybko 

i solidnie Pracownia kuśnierska 
Antoniego Marezykiewicza. K ra
ków. Starowiślna 83 sklep). 7877

W pisy na 5-miesięezne kursy han
dlowe dla początkujących i za
awansowanych , przyjm uje dodat
kowo do 5. listopada Sekretarjat 
Szkoły Handlowej A. Liberdy, — 
Kraków, Senacka 6. Tel. 203-54.

Pamiętaj o kolekturze „pod szczę
śliwa siódemką” . Kraków, PI. D o
minikański 2. 8937

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plac 
W olnica 8, Józef Tomaszewski.

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiow ych: — Kraków, 
Dajwór 25/15. II. piętro. 8942W pisy na urzędowo zatwierdzone 

3-miesięczne Kursy Księgow ości 
przyjm uje Dyrekcja. — Kraków, 
Smolki 9, do 3 listopada. 9110

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wTaz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: ..BF” oraz odszcz.urzauie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot** 
Kraków. Dietla 19/7. tel. 217-48.

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj- 
tyna. Kraków. Śtarowiślna 8.

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9—19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.Kto udzieli lekcji skrzypiec ma

łemu chłopcu w pobliżu ul. Dłu
giej. Kraków, Długa 22/5. 9180 Marta Masłowska, grafologini, 

przyjm uje z powrotem od dnia 
28. X . między, 11-tą a 4-tą. Kra
ków. Karmelicka 32/5. 9959

Kursy kroju modelowania * szy
cia: nauka rozpoc yna się 3 listo
pada. Kraków, Grodzka 63, TT p. 
Zapisy od godz. 10—13. 9425

Po niemiecku i po polsku: poda
nia, zażalenia, pisma. B iuro tłu
maczeń 1 przepisywania, Kraków, 
Grodzka 40. 8361k

Reperacje zegarków solidnie wy
konuje zegarmistrz Gajewski, K ra
ków. ul. Starowiślna 28. 9068

Różne Parkietów cyklinowanie, układanie 
nowych na prow incji, w miejscu. 
W iadom ość: Firma Słowik, K ra
ków, Szewska 24, telefon 157-22, 
od 12—13 i 17—18. 8534k

Fotokopie dokumentów natych
miast, Bielec. Kraków, Karm elic
ka 50. tel. 187-10. 9102Helios, grafolog in i. wyjaśnia ta

jem nice życia metodą wschodnią 
2— 7. Kraków. Długa 14/5. 9560 Śniegowce, kalosze, deszczowce, 

kupno —  Sprzedaż — naprawa. 
„Ju ita” . Kraków. Jasna 6. 9194 ^2.50 wstawienie pary stóp. 10 gr. 

od oczka ekspresem: Kraków, Ma. 
tejki 5. 7248

Grafolog Saramo przyjm uje 10— 6 
Kraków , Miodowa 19/6, parter. Za. 
m iejscowym  pisemnie za pobra
niem pocztowem. Podać daty uro
dzenia i próbę pisma. 8431kDr. Dzioba Andrzej ordynuje w 

chorobach kobiecych 1 położnic
twie: Kraków. Asnyka 3/6. 7096

Zguby —  kradzieże

Mikołaia św. uroczystość nadcho
dzi! Oferty zastępczych M ikołaj
ków wysyła firm a Gurgul. Jarosław

Została skradziona w Rozwadowie 
26 sierpnia br. K arta rozpoznaw
cza Nr. 1750, wydana 2/1V. 1942 
przez Komisarza Ziem skiego (Land. 
kommissar) w Nisku nad Sanem 
na imie Anny z Nalepów Kudli- 
ny, córki Jana i M arji z W ar
chołów małżonków Nalepów, ur. 
w Nisku 7/IX . 1997. 8554k

Psychografolog, Mamott, mistrz
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich .sprawach. P rzyj
muje codziennie od l(b»6. Pisem
nie za zaliczeniem podać date u- 
rodzenia i pytania. Adres: K ra
ków. A d olf Hitler-Platz 46/5, III. 
p., skr. poczt. Nr. 474. 9229

Zakopiańskie kapce, pantofle ran
ne haftowane, boty cieple dom o
we. dziecięce, damskie, męskie, 
wykonuje Firma „Zakopianka", 
Warszawa. Wielka 20 Prow incja 
listownie — wysyłka pocztą. 8536k

Skradziono Kartę rozpoznawczą 
na nazwisko Biesiada Anna. Kra
ków, Mostowa 2. 7435

Smaczne domowe obiady wydaje 
jadłodajnia. Kraków, Bożego Cia
ła 17. 9419

Tłumaczenia na niemiecki oddam 
do wykonała panu (pani) dyspo
nującemu maszyną. Zgłoszenia 
pod „N r. 725”  Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-H ltler- 
Platfl! 46. 8751k

Skradziono Kennkart^ dn. 19/VIII 
1942 na stacji kol. Dębica na na
zwisko Bardziński Jan, Przemyśl, 
ul. Lwowska 50. 8544k

Celem uruchomienia warsztatu 
mechanicznego w Krakowie, po
szukuje spóinika z gotówką oko
ło 120.000 zł. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „N r.' 9421” .

Warszawa Pensjonat Moniuszki 7, 
m. 3, pokojach bieżąca woda. Zgubiono legitym acje oraz Kar- ' 

te Pracy na nazwisko Berger Je
rzy. Wawrzeńczyoe. poczta Brze
sko Nowe. 8546k

Oszczędność opału łatwym spo
sobem. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 8549k“ .

Reprodukcje z pism i dokumentów, 
któro są ważnością oryginałów, 
wykonują w 24 godzinach Bracia 
Karaś. Kraków. Szewska 12. 7414 Zagubiłam dowód osobisty Nr. 

IG303/42, wydany przez Zarząd 
Gminy Łukowica. Gancarz Maria. 
Łukowica, pow . Nowy Sącz. 8552k

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafologini. Kraków, Krakowską 
39/43, popołudniu, wyjąwszy czwar
tki. niedziele. 9361

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krotne w większych i mniejszych 
ilościach poleca: „Oerownia wor
ków” , Kraków. Zielona S. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki.

Zagubiono w Stalowej W oli: 
Kennkartę, wydana przez Staro
stwo w  Nisku n. Sanem oraz 
Kartę Pracy przez Urząd Pracy 
w Nisku na nazwisko Stanisław 
Dąbek. tur. w roku 1899. 8515

Możliwości kilkutygodniowego po
bytu wypoczynkowego w dworze 
za wynagrodzeniem. poszukuje 
małżeństwo. Zgł.: Gonie© Krak., 
Kraków, „Na  9434”,

Fotograf je ślubne: Braeła Karaś, 
Kraków. Szewska 8106

Wszystkim tym, którzy 
wzięli udział w pogrzebie 
m ojego sym.a śp. Mariana 
Galasia i nieśli mi słowa 
współczucia, a w szczegól
ności Przew. Ks. Dyr. Smi- 
do-dzie. W ielebnemu Du-: 
chowieństwu. Siostrom za
konnym. W P. Lekarzom, 
oraz wszystkim kolegom i 
znajomym, składam z głę
bi serca płynące. „B óg  
zaipłać” . Matka.

Zgubiono legitym ację na nazwisko' 
Helena - Berger. Wawrzerńczyce, 
poczta Brzesko Nowe. 8o:i7k

Zgubiono portfel: pieniądze, kartę 
pracy, dowód osobisty. Proszę ła
skawie o  zwrot dokumentów: Ste
fan Karkula, Limanowa, Stai-a- 
Wieś Nr. 417. 8374

Zgubiono Kennkartę Nr. 3173, 
Julia Doezyts. Przemyśl, O- 
kszeji 23. 8550k

Skradziono mi Kennkartę. wyda
ną przez Zarząd Miejski Prze
worsk i Arbeitskarte. kartę kon- 
eumowa Cukrowni Przeworsk na 
nazwisko Filar Piotr i kartę kon- 
konsumową Cukrowni Przeworsk 
na nazwisko Trojnar W ładysława,

Zgubiono dn. 10. X . kartę pracy 
Nr. 991 W/00041. wydaną przez 
Urząd Pracy w Krakowie na na
zwisko Kluza Kazimierz. S191

Zgubiono Kennkartę, Klimara Ka
tarzyna, Kraków, Krakowska 39/76

Skradziono mi torebkę wraz 
z Kennkartą. Marja Śmietana, Sa
nok. ul. Błonie Nr. 7. 8110

Skradziono Kennkartę, legitym a
cje kolejowa, zaświadczenie K ar
ty Pracy, zaświadczenie Urzędu 
P racv. Michalik .Genowefa. Kra
ków, W spólna 109. 8139

Zgubiłem Kennkarte na nazwisko 
Gajos W incenty. 8149

Zgubiona damska torebkę w do
rożce "albo na trasie Lea— Karme
licka. oroszę oddać za wynagro
dzeniem w  Baudienstkommaudo- 
stelle I.. Kraków, Kochanowskie
go 15,. tel. 189-99. ? 8150

Zgubiono Kennkartę oraz Kartę 
Rzemieślniczą. Szewczyk Piotr, 
(Mogiła 187. 3153

Skradziono dowody osobiste na 
nazwisko Aleksander Schafrański: 
K olejow y dowód osobisty, L egi. 
tymaeje policji kolejow ej, Zezwo
lenie na noszenie broni. Legity
mację tramwajową. Kartkę wę
glowa. Zezwolenie na używanie 
roweru.' 8133

Skradziono Kennkartę, Ausweis — 
Mitropy. przepustkę nocną. Kartę 
rejestracyjną na nazwisko Józef 
Knkieła. w pociągu z Krakowa 
do Prokocim ia. 816®
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S e p so -Tyn k tu ra
w  Pańskief apteczce domowe)

Dlaczegcfy? Ponieważ musi Pan 
stale m ieć ibod ręką niezawodny 
i szybko iSziałający środek de
zyn fekcy jn i’ , Bo m ałe skalecze
nia w postacią rozcięc, ukłuć, 
otarć, ukąsząń itp. zdarzają się 
tak częstol A  wszystkie, nawet 
maje, otwarte* rany są narażono
na niebezpieczeństwo infekcji 
przez bakterje.- Dlatego nie na- 
lt?ży nawet nieziĄ acznyeh ran po
zostawiać bez zaopatrzenia, lecz 
zawczasu dezynfek owac je  Sep.so- 
Tynkturą, wytwa rżaną przez 
firmę Odol-Werke ,\Lwow, Sepso-. 
Tynk tura, która jesyt do nabycia 
w aptekach we flasz e lk a c h  po 
1.78 zł., d z ia ła  dokł adnie tak 
samo dezynfekująco j^ak Jodyna 
i nie w ywołuje żadn ych  niepo
żądanych objaw ów  p o d , ocznych. 
Ma ona także bardzo jioządaną 
właściwość: nie pozostał via ża
dnych plam na bielifcniA- 
sie także lekko zmywać skO- 
ry. Zarejestr. w Genera lnem 
Gubernatorstwie pod nr. V*1111,

F iE o d e E iś c i .  •
Serje Urodzin Kanclerza H itlera  
w Generalnem Gubernatorstwie', 
czyste, kupujemy w każdej ilości* 

płacąc najlepiej.
Dom Handlowy „PIONIER"
Kraków, Stolarska 9, I. piętro.

Telefon 220-42. "  8787k

Skład główny: 
WARSZAWA. MIODOWA 14.

S. A. Krzyżanowski
Księgarnia, skład nut, obrazów 
artykułów kancelaryjnych i 

szkolnych — przeniesiona: 
Kraków. Plac Wolnica Nr. 3

(Kazimierz).

Kwalifikowany hiidowoa ryb dla 
60 ha stawów rybn ych , na dobrych 
warunkach, poszumi dw any. Podania, 
wzgl. osobiste zgłoszenia pod ad
resem:' Liegemptahaftsyerwaltung 
Krakau, . Wirts<phafts-Oberleitung 
Krakau, Hauptsjtrasse (Sławkow
ska) 17. 9130

Dziewczynkę d o  ̂lat 17 przyjm ą 
do dzieci i pom bcy domowej za 
utrzymani© i p lucę. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 9561“ .

Chłopiec do pc [Tyłek. potrzebny 
od zaraz, inteliigentny. ucaciwy, 
m ożliwie ze znajom ością jeżyka 
niem ieckiego. Zg\ł.: Kraków, K ru
pnicza 8/3. 8589 k

Spawacza specjalistę spawarki 
elektrycznej (puiiikt-styk). zatrud
nimy. godzinach popołudniowych. 
„F ox “ . Kraków, Sławkowska 80.

Motfnfarfce sdokną przyjm ą aarar 
Salon Mód —  Kijaków. D ługa 9.

Fryzjer męski potrzebny zaraz. 
Rzeszów. Krakowska. 8. 8028

Dziewczyna do wszelkich prac do
mowych. zaraz potrzebna. Znajo- 

l mość jeżyka niem ieckiego pożą
dania. lecz nie konieczna. Zgło
szenia osobiste: Kraków, Staro
wiślna 31/28. 9366

Niemiecka rodzjina z 2-letnim 
dzieckiem, poszukuje uczciw ej siu. 
żąee*j z pewna znajomości/ą jeży
ka niemieckiego.. Zgłaszać sie: 

.Kraków, Zyblikdewicza 10/3 - w 
godzinach 13— 15L 9436

PaOienki um iejące szyć na maszy
nie?.. przyjm ie zaraz „L ib it “ , fabry
ka dybuwia. Krakjów, Sołtyka 19.

Poszukuje
L E K A R Z A - D E N T Y S T Y
lub tech. uprawnionego od zaraz.
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 

.Nr. 9302“ .

Niebezpieczeństwo, które i To
bie zawsze zagraża — to ty
fus plamisty Jak sie przed nim 
ustrzec, ob jaśn ia  Ci

„Pokaz Gorączki 
Tyfusowej"
w Starym Teatrze

(Stephansplatz)
Wystawa otwarta codziennie 

od godz. 10 — 19.
Wstąp 1 zł. — Dzieci szkolne 

80 gr. 8591k

Przyjme fryzjerką, ondulacja, IHfU 
nicure, \ oraz fryzjera  męskiego. 
Kraków, Łobzowska 26. Zgłoszenia 
miedzy g. 18—19l, pod „Gwaran
c ja " .

Służąca z gotowtiniem  do wszyst
kiego, czysta, uczciw a, potrzebna 
zaraz n a  prow indję. Zg ł.: Kraków, 
Chodkiewicza 22/1. od 16 do 18.

Dochodzącej szukam. 3 raźy tyg., 
warunki dobre. Kraków, Sobie
skiego 22/4. 6003

Potrzebny chłopiec do posyłek biu
rowych. Warunłdi: wyżywienie i 
pensja. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 8008“ .

Dziewozyna um iejąca dobrze goto
wać. natychm iast potrzebna. Zgło. 
szeiniia osobister Kraków. Kole* 
tek 8. m. 5. 8037

Do zajęcia sie gospodarką dom ow i 
samotnej osoby i częściowej po
m ocy w biurze, potrzebna samot
na osoba lat 30—38. K raków, A- 
snyka 7/3. w niedziele. 8161

Poszukuję lekarza łub technika 
uprawnionego. Zgłoszemia: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r.. 8223“ .

Budowniczy (technik) iz praktyką, 
na budowę w K rakow ie zaraz po
szukiwany. Zgłoszemia: Goniec
Krak.. Kraków. „N r. 8206“ .

Bono do 5-m iesięcznego dziecka, 
z jeżykiem  niem ieckim , od zaraz 
poszukiwana. Bliższe* wiadom ości: 
Ruppenthal. Kraków, św. Marka 20

Posad poszukują
Kierownik gorzelni. 12 lat pracy, 
poszukuje posady stałej od 1 sty
cznia 1943. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Rzeszów, pod „N r. 12“ .

D n i e  t o r b y
na ziemniaki można kupić w sklepie 
Kraków, ul. św. Tomasza Nr. 11.

nie jest fa

PRZY UŻYCIU ŻARÓWEK

Wolne posady
Krakowskie M iejskie K oleje Elek
tryczne w Krakowie przyjm ują 
staie żeński personel ruchu (Niem
ki i Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne siły zechcą sią 
zaraz zgłosić w biurze personalnem 
M iejskiej Kolei Elektrycznej Kra
ków. W awrzyńca 13 II piątro. W y
nagrodzenie według taryfy, oraz 
umundurowanie. Kuchnia zakłado
wa do dyspozycji. Niemieckie siły 
pomocnicze'’ użyte zostaną wyłącz 
nie do obsługi niemieckich prze
działów. 8423k

Osoby do niem owlęcia na dobrych 
warunkach, poszukuje. Zgł.: Kra
ków. ul. Starowiślna 26, sklep ze
garmistrzowski od godz. 10— 3.

Zdolny bufetowiec. . m ówiący po 
niemiecku. poszukiwany zaraz, 
Rats-Stuben, Krakau, Rathaus- 
plat/. 6.  9174

Służąca z gotowaniem do wszyst
kiego potrzebna od zaraz. K ra
ków, Kopernika 8, sklep W rój 
blewska. 9585

Spedytor, obeznany ze wszystkiemj 
działami spedycji, spec od trans
portów sam ochodowych, wolny od 
zaraz. Zgłoszenia pod .,678“  Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków. Adolf 
H itler-Platz 46. 8693k

Fachowiec drzewny, długoletnia 
praktyka, samodzielny, lat 37, żo
naty, w ładający jąz. niemieckim, 
poszukuje posady natychmiast w 
tartaku, w zględnie przy manipu
lacji lub zakupnie itp. Zgłoszenia 
Gonieo Krakowski, Przemyśl, Sa
modzielny. 8815k

Przedszkolanka kwalifikowana v u- 
kończoną rytm iką i plastyką — 
przyjm ie posadę przy dzieciach, 
najchętniej we dworze lub prow in
cji. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „N r. 8591“ .

Organista samotny, z konserwato
rium  i szkołą Salezjańską, o  
skromnych wymaganiach, poszu
kuje posady zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków. Karm elicka 35/7a. 8311

Projektuje i wykonują wzory haf
tów artyet. na suknie, serwety, 
kieszenie ifcp. Projektują modele 
sukien. Zgł.: Goniec Krak.. K ra
ków. „N r. 8316“ .

Kupno nieruchomości

Rutynowana kasjerka, lat śred
nich. wykształcona, język nie
miecki szuka posady przy kasie 
lub w  biurze. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „N r. 9511“ .

Kulturalna pani szuką odpowied
niego zajęcia. ewentualnie po
prowadzi gospodarstwo małej ro
dziny lub samotnej osoby. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. „N r. 9287“

Nauczycielka, lat 27, poszukuje
pracy do dzieci, gospodarstwa,
biura — najchętniej wieś. W ym a
gania skromne. Zgł.: Goniec
Krak.. Krabów. „Nr. 8047“ .

Rządca gospodarczy, w sile w ie
ku. samotny, energiczny i obo
wiązkowy. włada perfckt. jeży
kiem niemieckim w mowie j pi
śmie. przyjm ie zaraz samodzielną 
posadę ewentualnie pod dyspozy
cje właściciela lub jakiekolwiek 
inne stanowisko. Zgłoszenia z
podaniem warunków — Goniec 
Krak.. Kraków. ..Nr. 8053“ .

„Domy — parcele** kupisz — 
sprzedasz najkorzystniej przez biu. 
ro „Polonia**, Kraków, Zwierzy
niecka 9. 9370

Kupię parcelą lub dom. Zgłoszenia 
pod „719“  Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, Adolf-HiUer-Platz 46.

Willę, parcelą, dom w Krakowie 
lub w pobliżu, kupią tylko bez
pośrednio od właściciela. Zgłosze
nia: Kraków, M ikołajska 4, m. 23.

Sprzedaż nieruchomości
Demy — parcele —  gospodarstwa 
sprzedasz —  kupisz najkorzyst
niej przez znane Biuro „Polonia**, 
Kraków. Zwierzyniecka 9. 9367

Sekretarz gminny zmieni posadą 
powiat obojętny. Zdolny, praco
wity. sumienny, energiczny. Zgł.: 
Gonie'c Krak.. Kraków. „Nr. 8512“

Wille w Zakopanem, kamienice 
komfortowe. m ajątki ziemskie, 
parcele budowlane i wiele innych 
sprzeda „Solidność**, Kra.ków- 
Podgórze, Limanowskiego 40, telef. 
162-03. 8613

Dwa domy, półm orgowy sad. Pod
górze; gospodarstwo 3-morgowe, 
Kraków, okazyjn ie: Skowroński,
Kraków. A dolf Hitler-Platz 39.

Dom m urowany. 6 ubik., Krowo
drza; dom 6 ubi.k.. ogród duży, 
Łagiewniki. 65.000; dom 6 ubik., 
ogród. Podgórze: Skowroński, Kra" 
ków, A dolf Hitler-Platz 39. 8956

Parcele budowlaną u wylotu ulicy 
Długiej. 35.000; Kamieniczką kom. 
fortową, 11 ubik., sklepy, 150.000; 
Parcelą budowlaną 800-sążniową, 
główny trakt. Mogilska, 15.000; 
domek dwurodzinny kom fortowy, 
niedaleko tramwaju — okazyjnie 
sprzedam. Kraków. W ielopole 10, 
Bolesław W yrwicz. 8948

Dom jednorodzinny, weranda — 
45.000 zł. (Prądnik Czerwony). 
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, 
W olności 54, tel. 183-03. 9210

Dom m urowany, nowy, ładny, 
5 ubikacjowy, elektryka, pierw
szorzędne położenie, natychmiast 
tanio sprzedam. W iadom ość: Ty- 
merski, Prokocim. Morawiańskie. 
go 15. 9482

Sprzedam okazyjnie cześć lub po
łowę willi nowej, luksusowej z 
ogrodem. Kulczyk Karol, Kraków, 
Olsza. W olności 54, tel. 133-03.

Parcela 480 sążni —  80.000 zł. 
(Grzegórzki). Kulczyk Karol, Kra- 
kóW-Olsza. W olności 54, tel. 133-93

Szofer, II  grupa prawa jazdy, 
szuka posady. Zgłoszenia: Olga
Sze'rlagowav Kraków, Lotnicza 6.

Kucharz samodzielny, poszukuje 
pracy od 1. X I. Oferty: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8364“ .

Fryzjer męski, wolny, podać wa
runki. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „N r. 8381“ .

Ekspedientka zna niemieckie, po
szukuje odpowiedniej posady. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
8358“ .

Paroela budowl.. 200 sąż.. naroż
nik przy Parku krak. B/H. „Er- 
ka-es“ , Kraków. Starowiślna 27, 
tel. 128-41. 8577k

Dom murowany, nowy. 4 ubik., 
ogród narożnik, piąkne położenie, 
blisko tramwaju Nr. 2 B/H. ,.Er- 
ka-es“ . Kraków, Starowiślna 27. 
tel. 128-41. 8578k

Dom murowany. 5 m bikacyj. o- 
gródek wyprawiony, okazja B/H. 
„Er-ka-es“ . Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41. 8579k

Majątek ziemski 290 m orgów z 
zabudowaniami, inwentarzem ży
wym ; martwym. K ieleckie: B/H 
„Er-ka-es“ . Kraków, Starowiśl
na 27, tel. 128-41. S580k

Sprzedam w Izdebniku wille dre
wnianą 7 ubikacyj .ogrodu 1000 
ra. kwadr. Klimczak, Kraków — 
Sienna 7. 7899

Kupno
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dvw any, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp, dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe
zbiory. Przyjm owanie w komis
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „Der Deutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 -  tel. 186-87. 7561k

Pianino w dobrym  stanie., kupią. 
Zgłoszenia pod Nr. „697“  Biuro 
Ogłoszeń Krajna. Kraków. A dolf 
Hitler-Platz 46. 8682k

Akcje, Listy zastawne. Pożyczki 
kupie. Dobrocki, Warszawa, A lber
ta J2. m. 9. 8769k

Kupuję książki używane beletryst-, 
naukowe oraz prawnicze. Księgar
nia Trzecieckiego, Kraków, Flor- 
jańska 39. 7477

Patefon walizkowy, płyty, kupie 
zaraz. Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 7749“ .

Aparaty fotograficzne — kupno, 
przyjm owanie w komis, ocena i in
form acje D/H W. Micherdziński, 
hurtownia art. fotogra f. Kraków, 
Miodowa 10/2 p. 7600

Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jem y. Przyjm ujem y komis. Sprze. 
daż szybka. — Komis. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 12, w podworcu

Dywanów perskich poszukują — 
płace najwyższe ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów. Kraków, Floriań
ska 8. 5610k

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis. Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 12, w podworcu. 8855

Gabiret kombinowany, jadalnio, 
sypialnie , różne meble używane 
kupuje natychmiast gotówką Hala 
Meblowa. Kraków. Grodzka 59.

Jadalnie, sypialnie, gabinety, po
koje kombinowane, różne meble 
kupuje natychmiast gotówką Hala 
Meblowa. Kraków, Grodzka 59.

Maszynę do szycia nawet używa
ną, kupią natychmiast. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 9316“ .

Kupie tr&ncz gabardynowy, pierw
szorzędny, kolor jasny, dwurzędo
wy. d ługi na wysokiego. Garni
tur skórzany klubowy, stan obo
jętny. Zgł.: Goniec Kraik., K ra
ków, „Nr. 9534“ .

Sprzedaż
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon", Kraków Florjańska 8, — 
J. Brachel.__________ ._________ 5609k

Elektryczny pat-efon w wykonaniu 
luksusowem, oraz płyty, muzyka 
poważna i taneczna, sprzedam. — 
Kraków, Mostowa 14/17. 6159

Futro karakułowe, skórki kara
kułowe oraz palto zimowe dam
skie, nowe, sprzedam. Kraków, 
Koletek 7/26. 8598

Kostjum czarny, wełniany, trzy- 
ćwierciowy, do sprzedania. W ia
domość: Kraków, Stradom 25,
„Yitalis**. 8718k

Patefon elektryozmy, walizkowy, 
okazyjn ie tanio do sprzedania. 
Galanteria. —  Instrumenty. K ra
ków. Szpitalną 1. 9441

Ubranie na wysokiego, tanio — 
deszczówki i śniegowce Nr. 4, 
sprzedam, Kraków, Librowszczy- 
zną 7/6. 8212

Wyroby drzewne, łyżki, widelce, 
wieszadła, szufle itp. dostarcza 
hurtowo Skład W yrobów  Chałup
niczych M. Puoia, Przeworsk, Ry- 

• nek 72. 8739k

Fortepian Bliithner Bosendorfer 
do sprzedania: Wł. Kwiatkowski, 
Kraków. Szpitalna 20. 7874

Sprzedam futro perskie. Kraków, 
św. W awrzyńca 3/15. 8392

Srebrny lis okazyjnie do sprze
dania. W iadom ość: Kraków. Ty
niecka 3 (Dębniki), II. p. 8583k

Sprzedam ubrani© męskie, w izy
towe z podwójnem i spodniami. 
Kraków. Straszewskiego 21. o fi
cyna. m. 11. Fr. Komorek. 9401

Futro podróżne, ^podwójne, bara
nice. worek baranicą, sprzedam. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9237“ .

Łóżeczko dziecięce, materace, tap
czan dwuosobowy, leniwiec — 
Kraków, św. Marka 19, róg Flo
riańskiej — pracownia tapicer- 
ska. 8757

Biurowa maszyną, dobry stan, b. 
tanio sprzedam, oraz Portable 
prawie' noWą. Ogądać do 5-tej po
południu. Kraków. Starowiślna 
27/6, Sroczyński. 8587k

Futro perskie, b. dobry stan, 
sprzedam. Kraków. Librowszczy- 
rna 7/4, po 5-tej popoł. 8588k

Sprzedam kołdrą nową. Kraków, 
Długa 28/9, (ofie.) w godz. 12— 4.

Książki sprzedamy: Bonieckiego — 
Herbarz. N iesieokiego— Herbarz, 
Polską Encyklopedią Szlachecką, 
Encyklopedie- Trzaski. Encyklope
die Gutenberga, Słoyjmik Lindego 
Słownik Gwar Karłowicza i in
ne. Antykwariat. S. Adam, Kra
ków. Szpitalna 16. 9397

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon obrazów. 9409

Nowe buciki brązowe Nr. 35, 36, 
płaszcz zim owy damski, rękawicz
k i meskie renifer, 2 chodniki 
kokosowe, sprzedam. Kraków, ul. 
Garbarska 16/4. 9410

Czapki, getry, krawaty, torby oz
dobne. teczki szkolne? papierowe,, 
galanteria, sznurowadła, grzebie, 
nie. Zamówienia firm owe wyko
nuje pocztą, połowa należności 
zgóry. reszta zaliczeniem. Andrzej 
Krzyworzeka. Proszowice. 9381

Polecamy kostki „V lv a “  do zup i 
sosów. W ysyłam y za zaliczeniem 
od 500 sztuk. Wyłączna sprzedaż: 
D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa , 
Wpólna 61. 8137k
—i  ______________________
Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelowa, sweter, stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, 12— 1, 4— 6. 8360k

Abażury W ytw. ..F ox", Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Futro m ęskie rćjtiki, sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7. 9489

Bobry popielice, kołnierze, sprze
dam. Kraków, Lubicz 26/4. 9569

Futro sealskinow©. sprzedam. Kra
ków. Lubicz 26/4. 9570

Futro damskie, perskie, Breit- 
schwanz©. k ołn ierz  skanlkowy, za
rękawek, okazyjn ie do sprzeda
nia. Kraków. Smocza 10/3, godz. 
2— 4 popoł. ' 9576

Wyroby chałupnicze, biczyska, pa
sy, powrozy, sita, cygarniczki do
starcza hurtowo M. Puoia. Prze
worsk Rynek 72. 8740k

Kosze oraz ducki dostarcza najta
niej. Skład W yrobów  Chałupni
czych, M. Pucia, Przeworsk. R y
nek 72. 8741k

Heblarkę małą do drzewa. M otory 
elektryczne od 0.3— 10 KM sprze
damy. Zgłoszenia pod „716“  Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, A dolf 
H itler-Platz 46. 8746k

Wózek dziecięcy Konkon, głęboki 
i sportowy, ceraitki, kołderki, po
szewki niemowlęce sprzedam. K ra
ków, Krzywa 13/11. 8759k

Sypialnie nowoczesną, siatki, po
duszki sprzedam tanio. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39/40, m. 7.

Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory. gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35, tel. 102-44

Worki, sienniki, torby papierowe, 
każdą ilość po najniższych cenach 
dostarcza A. Ossowski. Kraków, 
Długa 63. tel. 124-08. 8544

Sprzedam szafą trójdzielną z lu
strem, poduszki, siatki, łóżka. 
Kraków. Krakowska 35. sklep.

Maszyny do pisania i liczenia, 
kasy kontrolne, wagi uchylne, 
sprzedaje i kupuje Juliusz Hecker. 
Kraków-Podgórze. Limanowskiego 
52. tel. 141-48. 8645

Kryte futro damskie, spód nutria, 
fotoaparat Contax, tanio sprzeda' 
Komis. Kraków, Grodzka 59. 8649

Wyspiańskiego. W yczółkowskiego 
Juljusza Kossaka. Malczewskiego 
Fałata. Gersona, Zmurki. Matejki. 
Brandta objrazy sprzeda. Salon 
obrazów, K raków , Łobzowska 6.
Ubrania. PaAefooay. Płaszcze, K ry
ształy, Sukienki. Dywany. Bieli
znę. Obrazy. Spodnie, tanio sprze. 
da Komis, Kraków, Grodzka 59.

Zaraz można sprzedać przez Komis 
Kraków. Grodzka 59, Palta zimo
we. ubrania, spodnie, lisy, futra.

Pelerynko z niebieskiego, srcfbrae. 
go i rudego lisa. prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków 
Grodzka 59. 8874

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, meskie poleca Zakład 
zegarmistrzowski, Kraków. Kra
kowska 1. 9863

Malczewskiego. W yczółkowskiego 
wystawowe obrazy katalogowane, 
okazja, sprzeda Salon obrazów, 
Kraków, Łobzowska 6. 8866

Książki wartościowe wszelkich za. 
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków. Szpi
talna 5. 8617

Kupno i sprzedaż futra perskiego 
sealskioowego lisa srebrnego, nie
bieskiego, jest kwest.ją zaufania 
w Komisie. Kraków Grodzka 59.

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwiłkowski. zegar
m istrz-jubiler. Kraków. F loriań
ska 3. 9066

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy.. kupuie wszystko „M undus‘\ 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 37.

Dymiony 60-litrowe. oplatane?, do- 
starsza Skład Artykuły Szklane i 
Gospodarcze Kraków św. Agnie
szki 1, telefon . 186-49. 8731k

Grzyby, paprykę itp. zastępuje 
„Muskerna**. przyprawa do zup, 
sosów itp. Rejonowa sprzedaż na 
Dystrykt. Krakowski dla sklepów 
i restauracyj B/H. „Ei'-ka-es“ , 
Kraków. Starowiślna 27, telef. 
128-74. 8572k

Muskerna — przyprawa do wy
robu wędlin, do sosów i zup. re
jonowa sprzedaż na Bistr. K ra
kowski B/H. .,Er-ka-es“ , Kraków. 
Starowiślna 27. tel. 128-74. 8573k

Słoje od 10 gr. do 5 kg. dostarcza 
Skład Artykuły Szklane Gospo
darcze. Kraków, św, Agnieszki 1. 
telefon 186-49. 8732k

Flaszki esencjonalne dostarcza 
Skład Arlykuły Szklane i Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 7, 
telefon 186-49. 8733k

Buty słomiane, wycieraczki, oraz 
wszelkie wyroby słomiane dostar
cza hurtowo Skład W yrobów Cha
łupniczych M. Pucia. Przeworsk, 
Rynek 72. 8738k

Łńźeczko dziecięce, metalowe z 
wkładem i siatkami, sprzedam. 
Kraków. Lelewela 8/3. 9355

Rejonowy sklep cukierniczo-owo- 
eowy z przydziałem, kom fortowo 
urządzony w Centrum Krakowa, 
sprzedam wraz z koncesją. Po
trzebna gotówka 50.000 zł. Zgło
szenia pod „Okazja** Biuro OgJ 
Hupczyc. Kraków. Jagiellońska 7.

Fortepian krótki pierwszorzędnej 
marki, angielska mechanika sprze
dam. Kraków, ul. D ługa 18/7.

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane. różne pojedyncze me
ble używane sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa, Kraków. Grodz
ka 59. 8938

Garderobę, bieliznę, obuwie, sprze. 
daż. kupno, Kraków. Długa 32.

Zegarki, biżuterje poleca: Stani
sław Chwiiłkowski. Kraków, Sław. 
kowska 23. — Naprawa zegarków.

Sypialnie. szafę kombinowaną, 
szafę bibijote?czną, sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne. sprzeda Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 9065

Brylanty, sprzedaż — kupno., zle
cenia solidne: Chwiłkowski. zegar, 
m istrz-jubiler. Kraków. F loriań
ską 3. 9006

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
oraz wszelką biżuterje. poleca fir 
ma Gajewski. Kraków. Starowiśl
na 26, zegarmistrz. 9097

Używaną garderobę męską, dam
ską. sprzedaje kupuje Sklep, Kra 
ków. Pieraekiego 4. 9100^

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich, sprzeda po cenach 
okazyjnych Dom Komisowy, K ra
ków. Plac Dominikański 4. 9104

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, łob z ow 
ska 6. Salon obrazów. 9109

Sprzedam kredens, stołki, stoły, 
szafy, zegar. K raków , Krakowska 
35.  9163

Patefon szafkowy okazyjnie sprze
da Komis, PI. Dominikański 4.

Jeslonke. ubranie, półbuełki, 
wszystko w b. dobrym  stanie, 
sprzeda. Oglądać 13— 16 Kraków, 
ul. Pieraekiego 25/5. 9236

Zarzutke nową, zegarek Tisot, 
czarna tarcza świecąca, tapczan, 
sprzeda. Kraków, Grodzka 12/2.

Sprzedajemy, kupujemy okazyjnie 
używane maszyny do szycia. Pol
ski Dom Handlowy Kriscber, Kra
ków, Zwierzyniecka 6. 9304

Sprzedam ubranie meskie, bardzo 
dobry stan. buty czarne Nr. 42, 
łóżko metalowe z siatką, biurko 
debowe. Kraków, ul. Lubicz 32/10, 
od 4— 6 popoł. 9312

Futro damskie, czarne, źrebce, 
sprzeda. Kraków, Długa 55/la. 9326

Wózek głęboki, sportowy z bud
ką. palto, smoking, harmonia. '80 
basów, sprzedam. Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/39. 9332

Fortepian wiedeński Stingla, pra
wie nowy. krzyżowy, pancerny o 
pięknym toni© do sprzedania. K ra. 
ków. Zamenhofa 4/4, I. p.. ty'ne 
schody, oglądać można w godzi
nach oH 19 do 21-szej. 9335

Półbuty meskie sportowe Nr. 44 
z pierwszorzędnej juchtowej skó
ry. buciki damskie Nr. 37, sprze
dam. Kraków. Kapucyńska 5/6.

Wózek głęboki i sportowy z bud
ką „Konkon** w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków. Sebastiana 16* 
m. 28. prawa ofie.. II. p., ganek.

Klej malarski, introligatorski więl 
kszą ilość tanio sprzedam, 366 m 
linki stalowej 2 mm, nowej. Kra
ków, Jakóba 3/22. 8087

Sprzedam futro męskie, kołniera 
wydra ameryk., wierzch marengo. 
m ajo używane, kapą na łóżko ba
tystowa. Kraków, św. Agnieszki 
1, m. 19. 8092

Sklep cukierniczo-owocpwy z re
jonowym  przydziałem cukierków, 
w  bardzo dobrym punkcie, do 
sprzedania. Zgłoszenia: GoDieo
Krak.. Kraków, „N r. 8094“ .

Kredens kuchenny nowoczesny, 
stół sprzedam: Kraków, Potockie
go 13/5. Oglądać godz. 3— 6. 8105

Biurko orzech kaukaski, prawi© 
nowe, sprzedam tanio. W iadom ość: 
od 16—rl8-te’j, Kraków, Siemiradz
kiego 27, m. 1. 8106

Łóżko poilowe. materace, tapczan, 
łóżeczko dziecięce.: Kraków, św.
Marka 19 —  pracownia tapicerska*

Lampy karbidowe, części row ero
we, artykuły elektrotechniczne po
leca firm a „2ar“ , Kraków* Sław
kowska U . 8148

Sprzedam fortepian wiedeński bar
dzo okazyjnie. Kraków, św. Seba- 
stjana 18, p. Malikowa. Oglądać 
7—8 wieczorem. 8151

Sprzedam wagą 160 kg w dobrym  
stanie. Do oglądania: Kraków,
Przemyska 4. parter, u p. Lewan- 
dowskich w godz. popołudniowych
Fortepian Heitzman tanio do
sprzedania: Krabów. Popiela 6, 
m. 1. 8158

Duży pluszowy dywan do sprze
dania, Kraków, Lim anowskiego 
32. m. 11. S160

Tapczan meblowy, dwuosobowy, 
stan bardzo dobry, do sprzedania. 
Oglądać: Kraków, Sebastiana 30, 
m. 16, między 19— 21. .8164

Ubranie sm okingowe i frakowe, 
prawią nowe. na kostjum dam
ski. sprzedam. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „N r. 8171“ .

Kwietnik Thoneta, taburet pod 
kwiaty lakierowane. sprzedam. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8172“ .

Fortepian krótki W irtha, m ało 
używany, tanio sprzedam. Krai
ków. Pędzichów 13/8, II. p. 8173

Sprzedam forteipian wiedeńskiej 
marki, płyta metalowa, krótki. 
Oglądać można: Kraków, W ielo
pole 26/4 od godz. 10— 12. 8174

Jadalnia, fortepian, lodówka, kry
ształy. serwisy, maszyna do szy
cia. piecyk żelazny,. półka skle
powa do sprzedania. Kraków. To
polowa 52/10. 9198

Futro łapkowe, prawie nowe, oraa 
źrebce brąz., m ateriaf na płaszca 
ciemny, sprzedam. Kraków, Ko
chanowskiego 2/2. 8201

Rocznego schnauzera niem ieckiego 
sprzedam. Em iija Słowikowa. —  
Izdebnik. 7846

Ubranie czarne? bielskie, praw 
nowe. sprzedam: Kraków, Star 
wiślna 35/5 79<

Tapczan dwuosobowy, łóżko poło
wę. łóżka, materace — Kraków, 
św. Marka 19, róg Floriańskiej —  
pracownia tapicerska. 7908

Kupon popielaty j ciem ny na po
szycie futra, kołnierz wydra brąz, 
sprzedam: Kraków, Kochanowskie*, 
go 2/2. 7933

Wlósienne 3 poduszki m ateracowe, 
kuchenkę oszczędnościową, lodow. 
nie. sprzedam: Kraków. Retoryka 
17/1. parter, od godz. 12— 14. 7951

Harmonie pianową Hohner, 80 ba
sów. sprzedam: Kraków, Filareeka
6. m. 9. 7958

Sprzedam sypialnią jasną, zegar 
ścienny, kredens kuchenny, kasą 
Ogniotrwałą: Kraków, Zielona 12/la

Saksofon „Star“ , harm onję wło
ska Matteli. sprzedam: Kraków, 
Lubicz 20. 7999

Patefon nowy Pailard tanio sprze
dam: Kraków, Krzywa 5/9. od 
godz. 18— 20. 8018

Łńżka dębowe, ładne, z w ygodny
mi siatkami, sprzedam: Kraków, 
św. Marka 19, róg F lo r ja ń s k ie j- -  
pracown:'a tapicerska 8C3*

Wydawnictwo „Gonieo Krakowski0 Kraków, Wielopole 1. _  Toiefon 206-11.


